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Osebe, ki so pridobile status poklicnega športnika v skladu s 35. členom Zakona o športu 
– ZSpo (Uradni list RS, št. 22/98, 27/02 – odl. US, 110/02 in 15/03), pa niso obvezno 
zavarovane kot samozaposlene po 15. členu Zakona o pokojninskem in invalidskem 
zavarovanju – ZPIZ-1 (Uradni list RS, št. 104/05 – UPB4), so kot osebe, ki so vpisane v 
drug predpisani register, obvezno zavarovane za invalidnost, telesno okvaro ali smrt, ki 
je posledica poškodbe pri delu ali poklicne bolezni pri opravljanju navedene dejavnosti na 
podlagi prvega odstavka 27. člena ZPIZ-1. Te osebe morajo zato plačevati prispevek za 
posebne primere zavarovanja v skladu s VII. točko Sklepa o določitvi prispevkov za 
posebne primere zavarovanja (veljavna višina tega prispevka znaša 5.847 SIT na 
mesec). 
 
Navedeni pavšalni prispevek morajo plačevati tudi poklicni športniki, ki so na šolanju. Ti 
se namreč na podlagi 17. člena ZPIZ-1 ne zavarujejo po 15. členu tega zakona, ker velja, 
da ne opravljajo samostojne dejavnosti, ki je njihov edini in glavni poklic. 
 
Poklicni športniki so v navedenih primerih zavarovani za poškodbo pri delu in za poklicno 
bolezen na podlagi 10. točke 17. člena Zakona o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem 
zavarovanju – ZZVZZ (Uradni list RS, št. 72/06 – UPB3) kot osebe, ki opravljajo 
dejavnost kot postranski poklic. Na podlagi navedene določbe morajo plačevati pavšalni 
prispevek za poškodbe pri delu in poklicne bolezni v skladu s 3. točko Sklepa o pavšalnih 
prispevkih za obvezno zdravstveno zavarovanje (Uradni list RS, št. 7/06), ki znaša 672 
SIT na mesec. 
 


